

A Salgótól északra 1/2 órányira van a Medve nevű hegy, amely szintén ugyanehhez a formációhoz tartozik. A hozzávezető úton áthaladva az erdőönkén ezen a területen mindenütt csak erdősztrévaszerű anyagok vannak, amelyeket a vegetációs földréteg többé kevésbé elrejt és földneknek megvan a vulkánok-

A Magyar Luther Társaság Irodalmi Estje.

A szellemi művelődés: a tisztult erkölcsi felfogás magasztalása elsősorban az ezek iránt is érdeklődőket. Nagy szeretettel készítette elő az Evangélikus Nőegylet a Luther Társaság mult szombati Irodalmi estjét, élén Pántyik Árpádné, Moticska Nándorné és Lányi Gusztávné elnökökkel, kiknek munkájából úgy a leányegylet, mint a Luther Szövetség ifjúsága, Dr. Szentgyörgyi Zoltán irányítása mellett — ugyancsak készséggel kivette a részét.

Az acélgyári Olvasóegylet szíveségből átengedett és köszönettel vett nagyerme teljeseen megféle, barátságos meleggel fogadta és várta az előadó vendégeket, akiknek szereplése minden varakozáson felülállónak bizonyult.

A műsoron először a fuvósquartett lépett az Erős várunkkal a közönség elé, majd Dr. Csengődy Lajos mondott megnyitót. Utána Ría Mária hangversenyeken, egy kedves és a ma divatos minden kendőzéstől ment természetesen megjelenésű ifjú hölgy Röder Alfréd kíséretével csillogtatta meg elsőrangú énekeltségét a klasszikus zene 3 számát szólaltatva meg. Dr. Kovács Sándor egyetemi tanár előadása következett ezután, aki Egy híres asszony névtelen anyja címmel a Murányi Vénusz, Szécsi Mária édesanyjának, Homonnay Drugott Mária nagyszanyának az emléket élevenítt meg, szélesvonalú történelmi korrajz keretében rajzolva meg a kora erkölcsi felfogásának képviselői közül messze kimagasló és századokon át tündöklő asszony lelemény és egyéniségének nagyságát. A sok történelmi anekdota és érdekes képek által bőven fűszerezett előadást halás tapsal honoralta az ilyesmit nagyrítán élvező közönség. Vilezsál Richard

virtuóz hegedűjátéka tolmácsolt ezután két dalt, ami városunk emez egyetlen akadémiái színvonalon álló hegedűsének lelke mélyéből szállva el, valósággal magával ragadta a közönséget. Maróthy Jenő író A szuplikáns c. életképét olvasta fel. Jézus Krisztus — ugymond — ha nem született volna Bethlehembben, úgy a Felvidéken született volna — kezdte el csodálatos meglátásokkal, klasszikus tömörséggel megírt élete egyik legszebb írásának felolvasását, amely nem volt más, mint a felvidék jóságos, barátságot szerető lelkének gyönyörű apothéozisa. A közönség meg is érelette. Sok könny közl fakadó mosoly előzte meg a tapsvihart, amellyel köszönetet mondhalott. — Ría Mária magyar énekszámai fejezték be az estét, szereplése az elismeréssel különben tarlózkodó közönségünket úgy lemelegítette, hogy nálunk rég nem látott sikerben volt része Neki is. De kiváló kísérőjének, Röder Alfrédnek is, aki viszont a hangversenyeken hódította meg első hallásra műértő játékaival és zenei értékeivel. A fuvósquartett befejező száma után még a késő esti órákig maradt együtt társas együttlét keretében a közönség, valóságos felüdülve a lélekforrás ama tiszta szellemi vízőnek felbuzogása után, amelyben része lehetett.

— Bár anyagi sikerre nem épített és nem számított a vendéglátó Nőegylet, mégis ebből a szempontból is jelentős eredményt ért el s ezért mindazonoknak, akik nagyobb és kisebb adományaikkal elsőgítették a vállalkozás sikerét, — ezek során elsősorban Fabini Henrik gyárigazgatónak — ezután is halás köszönetet mond úgy a Luther Társaság, mint az Evangélikus Nőegylet.

Leventezészlő-avatás városunkban.

Október 8-án meleg őszi napsütésben a Hirschgyár felé autók, fogatok, gyalogosok igyekeztek s a kolónia felé fordulva, ízlésesen parkirozott térség tárult a látogatók szeme elé. A kistér közepéről zászlópózna szőlők a magasba, körülötte virágbokrok amelyek közül háromra feleke fától borul: Kassa, Pozsony, Arad, ahol a magyarság kisebbségi jogainak ügy gyálázatos megcsufolását, elárulását láttuk éppen a napokban. Jelmondatos levente és gyári címer díszíti a vaskerítésel elzárt kis térséget.

Az érkező vendégeket: papság, katonaság, város, vállalatok képviselőit, cserkészeket, leventéket sibtárgyosan érkező tagjait Tarnay Kálmán főmérnök és Kemenes leve. főoktató, az ünnepség rendezője, továbbá Rapaty Dező és Néder Imre tisztviselők fogadták. — Az agyavapálfalvai levente zenekar Hísekegye nyitja meg a gyönyörű ünnepet, majd Traum Péter esszén, Szabó Dező ref. és dr. Csengődy Lajos ev. lelkes áldái meg a leventék által elhelyezett magyar címeres szép lobogót.

A városi lev. egyesület elnöke Horváth László h. polgármester mondott ezután ünnepi beszédet a nagyszámban megjelent ifjúság és közönség előtt. Az áldozatos honfiai kötelességekről, egy közeli szebb jövőről beszélt a közismert kiváló szónok.

Ezután Tarnay Kálmán a gyár vezető főmérnöke adta át a kis országzászlót a leventéknek, illetve Kemenes főoktatónak. Buzdította a jövő nemzedéket a lelkiismeretes munkára, a hazaszeretetre és feljebbvalói iránti szeretetre, bizalomra.

Kemenes József főoktató, gyári tisztviselő belkes, tüzes beszédben hívta fel imára és hálára a szép egyenruhás csapatot, különös figyelmükbe ajánlva a „Trianon” felé néző magyar lobogót, mely mindaddig fog félárbócon függni, amíg a régi magyar határokat vissza nem kapjuk. Átvette megőrzésére és gondozására az ereikélt, melynek megtagadása egyenlő a hazaárulással. Gyönyörű magyar imát mondtak el együtt Oktatójukkal a leventék, majd a Hirschgyári dalárda szavaló kórusa a „Hőskor requiemjét” adta elő megrázó erővel, befejezést pedig a lev. zenekar játszotta el a Himnusz.

A magasztos ünnepség felejthetetlen

percei sok hadviselt szemébe könnyekkel kényszerítettek s miután a lev. zenekar kifogástalan indulójára diszponovalással tisztelegtek a megjelent csapatok a felárbócon lengő levente zászló előtt, Tarnay Kálmán és a tartalmas ünnepségben rendező társait meleg gratulációkkal halmozták el a nagyszámban megjelent előkelőségek, akik azzal a nyugodt érzéssel távoztak az ünnepség színhelyéről, hogy csak az a szeretetteljes tördő munka kovácsolhatja össze e nemzet széttagolt társadalmát, amely a Hirschgyár vezetésére részéről évek óta mindig megnyilvánul csendben, de annál gazdagabb eredményekben.

Szivgárdisták ünnepe.

F. hó 8-án a Ferences plébánia kápolnája reggel 8 órakor derült arcú, tisztalelkű boldog gyermekereggel lett meg. Uj gárdistákat avattak és zászlót szenteltek a kedves kis kápolnában. — P. Marián házfőnök, plébános szentmise keretében áldotta meg a hóhéher lobogót, melyet a kis Jézus képe díszített, amint nyitolt szívére mutat. A sok kicsi gyermek a plébános felejtethetlen beszédét szinte szembennézés nélkül hallgatta és szíva magába a jó pap bácsi örök utrafolónak szánt tanításait. Majd a zászlókhoz fordult és figyelmeztette a nagy feladatra, ami gyermekeik nevelésével jár. A megható és bölcs beszéd után egyenkint járultak a plébános elé a kis zivyek s térdelve fogadták az érmet és szép szentképet, amiről az ő lelki vezetőjük P. Vilmos gondoskodott. — Szentmise végén az acélgyári iskola tornakertjébe mentek a gyermekek és zászlók, ahol a zászlószereket helyezték el a zászló rudjára. — P. Vilmos közvetlen kedves szavai után P. Zadravecz István, a lánglelkű püspöknek nevében P. Marián verte be a zászlószegét, majd Horváth Károlyné zászlóanya lépett a zászlóhoz és megilletődve mondta el az alábbi rövid, de Krisztus mélységes szeretetéből fakadó szavakat:

Bús emberország közepéből elindul ed a drága kis sereg a Szivgárda ezután a zászló után, kicsi szívét viszi Jézusnak. Nehéz és hosszú az

ut odáig, egy életen át kell mennetek, oh talán könny, talán vér fakad utközben lábatok nyomán, de a hűség, buzgó szivgárdista eljut biztosan Jézusához s megpihen az édes áldott Isten szívében. Mint zászlóanya csak arra kérem a jó Isten, hogy minden kis gárdista szívéből ragyogó szárnyak nőjenek s egykor majd az angyalokkal együtt szolgálhassatok Jézus szent Szíve körül.

Ezután a zászlók köszönetét tolmácsolta Horváth László h. polgármester és Karattur Antal gyári főmérnök. Az igazgatóság nevében Reguly Árpád igazgatók helyezte el a zászlószegét és utána abc sorrendben a többiek.

A hóhéher lobogók rudjában csillogó szögcsékek, mindmegannyi ígérlet, hogy a lelek tisztaságára, annak vallásos színelemére eber szülői szeretet fog vigyázni s P. Vilmos alapítása: a „Szivgárda” a zsenge csemeték gondos fejlődésének biztos záloga, most már csak fejlődni, erősödni fog városunkban s ha P. Vilmost és vele együtt a népszerű Ferences atyákat a jó Isten az ő gyermek-tanítványokkal együtt sokáig eheti, bizonyára akkor loznak a most latszólag terméketlen talajra hullo magvak gyönyörű és értékes terméseiben gyönyörködni Adja Isten, hogy úgy legyen!

Németnyelv oktatás. Felhívom a zászlók ügyeimét az újból megnyitott német nyelvű tanfolyamra, melyre kezdőket és haladókat, elemi és gimnazista tanulókat, valamint felnőtteket vállalkoz; rendkívül előnyös fizetési feltételek mellett. Fischer Ernőné, Liget utca 14. Omílyak féle vendéglővel szemben.

A „Mansz” salgótarjáni osztályának az egészségház „Mansz” szobájában 1933. év október hó 10-én, kedden tartott otthonavató közgyűlése.

Az otthona vázó lelkek és a lelkekre vázó otthon egymásra találtak — mondotta gyönyörű beszédben Demetkay József az otthonavató közgyűlésén.

Minden ünnepies kúsóság nélkül, de annál nagyobb bensőséggel és örömmel folyt le az egészségház „Mansz” szobájában az otthonavató ez evi közgyűlés a tagok nagyok érdeklődése mellett. Dr. Förster Kálmán, a Mansz elnöke a Magyar Hísekegy elimádkozása után meleg szavakkal üdvözölte a megjelenteket a salgótarjáni „Mansz” új otthonában. „Hosszu évek vagyta, célja valósult meg — szölt meghatva az elnök — itt vagyunk végre a mi, bár kis méretű, de talán éppen azért minket jobban összerakó, kedves, meleg otthonunkban.” A továbbiakban halat adott a jó Istennek, majd így folytatta: „A tarsadalom összetartó munkájára sohasem volt nagyobb szükség a nemzetnek, mint most e remélhetőleg utolsó nagy megpróbáltatások hónapjaiban. Fogjunk össze magyar asszonyok teljes erővel s ha mindenki a maga helyén jó szívet elvégzi kötelességét, velünk lesz az Isten és átegit ezen az elkövetkező nehéz télen is.” A továbbiak során halás köszönetet mondott a város megértő vezetőinek, a társulatok vezetőinek, akik az elmúlt évben is lelkesen támogatták az egyesület minden ügyét. Jegyzőkönyvi köszönetet javasolt az egész Salgótarjáni józivu közönségének, főleg a salgótarjáni hisuparosoknak, akik a „Mansz”, ingyen levelesakcióját gazdag adományaikkal jó lelkiük segítették. Köszönetet mondott az iparistület elnökségének, a „Munka szerkesztői karának a mindenkori szives segítségükért s végül munkatársainak, a lelkes asszonytestvéreknek, akik megértő támogatással minden szándékában mellett állottak. Könyvek között emlékeztet meg az elmúlt év „Mansz” halottairól, a felejtethetlen munkatársokról, jötevőkről, jóbarátokról. Üdvözlét és szeretettel küldte a más városokba távozott asszonytestvéreknek, akiket a közgyűlés külön levelező-lapokon üdvözölt.

A nagy és mély hatást kiváltott elnöki megnyitó után Dr. Tóth Mátyás titkár olvasta fel évi jelentését, amelyből különösen a népkonyhai akció hatalmas anyagi és erkölcsi áldozatkészsége tűnt ki. Az 1933 november hó 15-ől, 1934 év május hó 15-ig tartó ingyenes levelesakciót kiosztott összesen 36720 adag 3185 pengő értékben. Részletesen foglalkozott a titkári jelentés az elmúlt nehéz idők a MANSZ-ot érintő minden mozza-



Az én talpam Okmalap
Kevés pénzért soká tart

a PALMA
OKMA
tartóstatp
nem árik át,
tartóstatp
csodával határos
Ezt körje!

nalával. Majd így fejezte be jelentését: „Álljuk körül továbbra is egyesületünket, új otthonunkat örökös szeretettel, a szebb magyar jövőt munkáló hűséggel. Nézzünk rendíthetetlen hittel a jövőbe s egymást szeretni, támogatni, segíteni, egyesületünk kiépítésén, erősítésén munkálkodni és adni, mindig csak adni azoknak, akiknek nincsen, ne szűnjünk meg a jövőben sem. Így teljesítjük kötelességünket e nehéz napokban”.

A titkár, pénztárnok és az ellenőrzők jelentését megnyugvással és megelégedéssel vette tudomásul a közgyűlés.

Semetkay Józsefné állott fel ezután szólásra. Ékes szólással csodálatosan meleg és mély tüzet hevítették. Olyan lágyan és mégis olyan meggyőződen bugygyantak elő ajkáról a beszédszepek, hogy a közgyűlés lelkeivel itta az asszony szív kristálytisztá, megbabonázóan bájos forrás vizét. Köszönetet mondott a város polgármesterének, Dr. Förster Kálmán, akinek megértése, segítő keze nélkül nem jöhetett volna össze az avatás öröm ünnepségére a MANSZ asszonytábor. Köszönetet mondott a természetbeni és pénzbeli hozzájárulásokról a tagoknak. Patay Istvánnak a stílusos és szép munkáért. A dolgozó kezeknek, a tervező lelkeknek mind. Mint egyik gyöngyszem a másikba, úgy illeszkedtek a gyöngyszavak egymásba, az otthon jöles érzésének, a munka megbecsülésének és a jövő hitének biztató tudatát ébresztve fel a halgatóságban s a jó Isten áldását kérve a MANSZ honmentő munkájára.

Beszéde alatt Dr. Förster Kálmán elnök arcára, akinek kitartása, hite, egyesületiszerete teremtette meg igazán az új otthon, lelkes éljenzés között, meglepetésként, elismerésként az elnök tudta nélkül nyert megható leleplezés.

Niederland Gyuláné köszöntötte meg keresetlen meleg szavakkal a polgármestert és a MANSZ elnököt, Dr. Förster Kálmáné az otthon megteremtéséért.

Ezután a megüresedett tiszti állásokat töltötte be a közgyűlés. Megválasztott ügyvezető igazgatóul: Darvas Sándor postafőnök, pénztári ellenőrkül: Moticska Nándorné és Zolnay Ferenc, a „Mansz” otthon háziasszonyaúl Vchovszky Istvánné, a vigalmi bizottság elnökül: Dr. Janossy Ödöné, a kultur bizottság elnökül: Máderné Aagh Olga, a jöteknysági bizottság elnökül: Zolnay Ferencné, a gazdasági bizottság elnökül: Simon Alajosné, az anya és csecsemővédelmi bizottság elnökül: Dörner Geráné, titkárnak, Pártényi Béla, jegyzőkné: Kresssk Lajosné és Péter Ilona.

Elnök szívből üdvözölte a megválasztottakat s kérte őket, hogy legyenek hűséges lelkiismeretes sáfárai az egyesület minden ügyének. Majd egy lélekkel imával fejezte be a lelkes s az új otthonból jobb jövőt munkáló utjára elindult közgyűlést.

Eltűnt. Csontos György 17 éves, győmrői (Pest megye) lakos gyengeelméjű napzaszmos folyó hó 7-én reggel szülei lakásáról ismeretlen helyre távozott s azóta szülei semmit sem tudnak róla. A fiú 160cm magas, "hosszas, barna arcu, fekete szemű. Ruházata; mákszíni cserna kabát, ugyanilyen pantalló, pirosszínű kötött szvettér. Lábbelinélkül és hajdon fővel távozott el. A csendőrség az eltűnt gyengeelméjűt keresi.

A kormány olcsó ruhaakciója.

A kormány tekintettel arra, hogy a földmunkások és családtagjaik le vannak rongyolódva és helyzetük a nagymérvű keresetnélküliség miatt oly szomorú, hogy még a legszükségesebb ruhaneműt is alig tudják beszerezni, többrendbeli sürgős tárgyalást folytatott le az arra illetékes kereskedelmi és ipari szakkörökkel.

A falusi lakosság egy részének szomorú állapota és a bekövetkezendő téli inség enyhítése érdekében teszi Fabinyi Tihamér kereskedelmi miniszter azt, hogy az inségben lévő földmunkások nép és kisgazdatársadalom számára egyelőre háromféle márkázott és a falusi szegény lakosság által leggyakrabban használt szövetfajlára szorítkozó igen olcsó ruha akciót indítson meg.

Az akció sikeres lebonyolításának előmozdítása érdekében folyamatba tett tárgyalások során az ezen szövetek előállításával foglalkozó textilgyárak részéről a szövetek ára tekintetében jelentős árendeményt eszközölt ki a miniszter, a kereskedelmi érdekelt szakkörökkel pedig megállapodást létesített aziránt, hogy a szobanagyk szövetek után a kereskedők csak előre megszabott minimális, vagyis annyi hasznót számítsanak, amennyit költségük, készkiadásuk tesz ki.

A pénzügyminiszter a kereskedelemügyi miniszter közbenjárására hozzájárult ahhoz, hogy az ezen akció keretében eladásra kerülő szövetek az 1933. évi 93.001 számú pénzügyminiszteri rendelettel rendszerezett 5%-os váltásióbbel alól mentesséssenek.

Eladásra kerülnek a következő, külön erre a célra kigyártott és megjelölt szövetfajták: egy fajta bekecszövet, egy fajta nadragának való strux-szövet, háromféle inganyag, még pedig nyers, fehérített és festett. A bekecszövet fogyasztói ára 4.83 P. a struxé 2 P. 09, az inganyagé 48, 62 és 68 fillér. Ezek persze készpénzfizetésben értendő árak, amelyek a szöveteknek megfelelő módon fel lesznek tüntetve.

Az akció keresztülvitelére a kereskedelmi miniszter a kereskedelmi és iparkamarákat hívta fel. Ehhez képest a kamarák a fővárosi és vidéki kereskedelmi érdekképviselettel karöltve megfelelő propagandát igyekeznek kifejteni a kereskedők körében.

Az összes vidéki kereskedői egyesületek, valamint a vidéki hatóságok is tájékoztatják az akcióról egyfelől a kereskedőket, másfelől a számba jövő vásárló közönséget, hogy a rendkívül kedvező vásárlási alkalmat nyújtó akciót használják ki.

Kedvező ez az akció a szó szoros értelmében, mert árai 30%-kal alacsonyabbak a rendes áraknál. Figyelmeztetik a kereskedőket, hogy érdeklődjenek rendes nagykereskedői szállítóiknál az akció szövetmintái iránt, azokat mutassák be vevőiknek, hogy végül rendelkezéseiket mentül előbb adják fel megszokott nagykereskedőiknél.

Azoknak a viszontelárusítóknak (kiskereskedők) akik akciószoövetet akarnak árusítani, ezt a körülményt jelzőláblán fel kell tüntetniük. A hirdetőtáblácskák a kamarák készítetik el és azokat a nagykereskedők fogják viszonteladóiknak díjtalanul rendelkezésére bocsátani.

Remélni lehet, hogy a hatóságok buzgalma a gyáripár és kereskedelem önzelen összefogása a válságos viszonyok között levő mezőgazdasági lakosságnak némi könnyebbséget fog szerezni.

HIRDESSÜNK
A Munka
politikai hetilapban.

A város közepén lévő 10 ház-helyre előjegyzések eszközölhetők. Bővebbet felkérésre Dr. Brunowszkyknál Menház-u. 87/a.

SPORT.

SSE—BTK 5:3 (2:1)

Bíró: Mercz.

Az újonc BTK alaposan próbára tette a SSE lélek nélkül játszó csapatát. Ha a 2:1-es félidő után, a második félidő elején a SSE véletlenül nem jut 11-eshez, akkor könnyen meglepetés is lehetett volna a mérkőzésből. Bánszállás fiatal játékosai 90 percig teljes erőkkel küzdöttek, kitartásuk, győzni akarásuk, gyorsaságuk bátran mintaképe lehet sok egyesületnek. Ha ezen jó tulajdonságaik mellé, melyek közül elsősorban az felémleltre méltó, hogy minden távolságból és minden helyzetből kapura lönének megismerik még a kellő rutint is, úgy előre megmondhatjuk, hogy sok "nagy" egyesületnek fognak még kellemetlen percekkel szerezni. A két bánszállási hátvéd, melyek közül Kolumbán a most lezajlott válogatásban is részt vett a centerük és jobbösszekötőjük kimagaslóan jó játékokat produkált, de megálta helyét minden emberük és utolsó pillanatig veszélyesek tudtak maradni.

A SSE három gólból kettőt védelmi hibából kapott, csatársorából pedig csak két szélsője produkált igazi értelemben vett játékok. Dancsák élete legrosszabb formáját játszotta, Bezzeg és Győre pedig érthetetlenül gyengék voltak. A SSE legjobb embere Virozszt volt a "papának" jó napja volt, két gólt lőtt, s egy harmadikban is erősen benne volt. Mercz a mérkőzést jól vezette.

—i—

PBÜSE—MVSC 2:1 (2:0)

Mult vasárnap 8-án játszotta a zagyvapálfalvai pályán a PBÜSE—MVSC bajnoki mérkőzést szép időben és nagy számban érdeklődő közönség mellett. A játék az első félidőben változatos volt. A PBÜSE a játék elején erős támadással leveztette a labdát és már a 4-ik percben Herich fejelése révén bent van az első gól a MVSC hálójában. Újabb változatos küzdelem és bár az MVSC szebb technikával dolgozik — de PBÜSE lelkezebb játékaival a 18-ik percben Bakó—Fekete lepasszolásával Markovich burugya a 2-ik gólt. Ezek után MVSC erős védelmi állásban vissza veri a PBÜSE támadásait — és így az első félidő külsősebb eredményt már nem hoz. (2:0) A II-ik félidő kezdetén is nyílt a játék a PBÜSE játékosai lanyhán játszanak igyekeznek megtartani az elért eredményt, a MVSC a 8-ik percben lefut, a kapuelőtti támadásban Antalics bíró 11-es ítélt a PBÜSE ellen, melyet Durák be is helyez a kapuba. További játék erős MVSC támadásokkal telik el, de a PBÜSE védelmén megtörik, egyébként egyik oldalról sincs különösebb eredménye a támadásnak és így is fejeződik be a küzdelem.

A Polgári Lövész Egyesület házi versenye mult héten volt Zagyvapálfalván, melyet a most megépített lövészpályán vezetett le Trocsányi Deszö adóügyi jegyző. Az ifjú egyeit három kategóriában indította játékosait és meglegő eredményeket értek el a benevezők. Fehér Tivadar kormányfőtanácsos által felajánlott ezüst serleg vándordíjat Oravecz István haladó lövész vitte el. Minden kategóriában három éremdíj is igen sok felajánlott jutalom volt kitűzve. Ez alkalommal is köszönetét fejezi ki a lövész egyesület a felajánlott ajándék tárgyakért a Salgótarjáni Köszvényháza r.-t.-nek, az Acélgyárnak, a Hirschgyárnak, a Salgótarjáni palackgyárnak, továbbá a helybeli Ungár Mór kereskedőnek, a Hangyaszövetkezetnek és mindazoknak, kik ajándékaikkal a versenyzők ambícióját emelni óhajtották. A verseny Gáspár Lajos állomásfőnök záróbeszédével fejeződött be, ki további kitartásra biztatta a most alakult lövész egyesület tagjait. Eredmény: 85 ponttal: Haladóknál I-ső Oravecz István, II. Szollinger Lajos (holtverseny) Leventéknél: 46 ponttal I-ső Gyurcsik János II-ik Gregor József kezdők-nél: 43 ponttal I-ső Illyefalvi Pál II-ik Bogárné Sándor volt a győztes.

G. L.

Nyomatott: „A MUNKA” nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonos: Véghe Kálmán.

**Sürgős uj cipő 6 órán belül!
Sürgős talpalás 1 óra alatt elkészül!**

ÉRTESÍTÉS

B. tudomására adom, hogy cipész műhelyemet **gyorstalpaló** műhellyel kibővítettem. — Arra törekszem, hogy a rendelőközönségnek **versenyen felüli árak mellett** anyagban és munkában aránylag csekély összegért a legjobbkat nyújtsam.

Teljes felelősség mellett a következőket készítem

Férfi talpalás — 2.—	Női talpalás — 1.50
Férfi sark. v. gumi 0.90	Női sark. v. gumi 0.60
Férfi borítás fekete, színes boxból v. lackból 7.—	Női borítás fekete, színes borjúb. v. lackból 6.—
Férficipők mérték után a legjobb anyagból	Női cipők mérték után a legjobb anyagból:
fekete borjúb. színes borjúb. la. lackból 14.—	fekete borjúb. színes borjúb. la. lackból 12.—

A felsoroltakon kívül készítek fájós, vagy hibás lábakra, (orvosi rendelésre is) **orthopéd cipőt**, sie és egyéb sportcipőt, fiú és leánycipőt a legolcsóbb áron. — Tessék próbarendelést tenni, hogy meggyőződhessen anyagom és munkám kiválóságáról!

Tisztelettel:

Agócs József

Salgótarján, Pécsd.-u. 2. Tel.: 37.

Értesítés. Tisztelettel értesítjük a t. közönséget, hogy Pásztó—Gyöngyös—Eger utvonalon közlekedő autóbussz járatunk október hó 8-ával kezdődőleg Pásztó és Gyöngyös között Apcz kikerülésével a rövidebb utvonalon fog közlekedni. Ennek következtében a Salgótarján felől érkező utasokat az autóbussz Pásztó vasutállomáson nem pedig Jubbágyin fogja várni és a visszautazó utasokat pedig ugyanezen vasutállomásig fogja szállítani. MAVART vezetéke.

A tejrrendeletet teljes egészében végrehajtja a földművelésügyi miniszter. A tejrrendelettel szemben már sokan állást foglaltak, mások viszont annak szigorúbb végrehajtását követelték. Ebben a kérdésben Kállay Miklós földművelésügyi miniszter legutóbb kijelentette, hogy azt nincs szándékában megváltoztatni és a rendeletet teljes egészében végrehajtja. Hangsúlyozta a miniszter, hogy a rendelet mezőgazdaság érdekait a legmesszebbmenően szem előtt tartja, s hogy az ország mezőgazdasági lakosságának 99%-a mellett van, mellette állnak az érdekeltségek is. A rendeletet azért sem lehet vissza vonni, mert Magyarország szarvasmarha tenyésztése ezzel áll, vagy buhik. A rendeletben a gazdasáradalomra váró előnyök azért nem érvényesültek idáig megfelelően, mert egyes Pestkörnyéki községek reniténiaja miatt a rendeletet teljes egészében meg végrehajtani nem lehetett. A közeli napokban kiosztásra kerülnek a szövetkezetbe tömörült kis mberek tejkontingensei.

Javultak az állami bevételek az új költségvetési évben. A pénzügyminiszter legutóbbi jelentése az állami pénzügyek és a költségvetési helyzet komoly javulásáról számol be, hosszú idő óta most első ízben. A bevételek ugyanis augusztusban 9.4 millió pengővel, a költségvetési év első két hónapjában pedig — az előleges kezelésben kiadott 6.5 millió pengő levonásával — két millió pengővel haladtak meg a kiadásokat. Az adóbevételek közül az egyenes adók, amelyek a gazdasági helyzet változásaiával szoros összefüggésben állnak, jelentékenyen emelkedtek. Emelkedett azonkívül a forgalmazó is, sőt az illetékek is. Kisebb arányú, közel fél

milliót kitevő emelkedés állott be a fogyasztási adóknál, a vámjövdekek pedig másfélmillióval volt magasabb, a tavalyi év hasonló időszakánál. Apadás mutatkozik a dohányjövdekekénél, a tárbévételeknél, de ha ezeket le is számítjuk, még mindig negyemillió többlet mutatkozik az előző költségvetési év megfelelő időszakához képest.

Felhívás. Folyó évi szeptember hó 23-án a helybeli és környékbeli gépjárművek motorkerékpárok forgalombiztonsági szempontból felülvizsgálatnak. A vizsgálat alkalmával a bizottság több gépjárműnél hiányosságokat, szabálytalanságokat észlelt. Az érdekelt tulajdonosok a hiányok pótlására határnapot kaptak. Kötelezve lettek ezek a tulajdonosok arra is, hogy a határidőn belül a gépjárműveiket ellenőrzés végett a kapitányságnál mutassák be. A súlyos következményekre való figyelmeztetés mellett felhívom az érdekelt gépjárműtulajdonosokat, hogy a jelentkezési kötelezettségüknek 1933. október hó 18-án 8—14 óra közötti időben tegyenek eleget. M. kir. Rendőrkapitányság.

831—1933 vht. szám.

Árverési hirdetmény.

Dr. Kovács Lajos ügyvéd által képviselt Nógrád és Honfántmegyei Körszét Mezőgazdasági Hitelszövetkezet javára 1000 P. tőke és több kivétel és járuléka erejéig a starjáni kir. járásbíróaság 1932 évi 5170 sz. végzésével elrendelt kielégítési végrehajtás folytán végrehajtás szennvedőtől 1932 évi október hó 24 n. lefoglalt 3150 P. becsértékű ingóságokra a starjáni kir. járásbíróaság 7271 — 932 sz. végzésével az árverés elrendeltetvén, annak az 1908. évi XLI. t.-c. 20. §-a alapján az alább megnevezett s a foglalási jegyzőkönyvből ki nem tűnő más foglaltatokról javára is az árverés megtartását elrendelem, végrehajtást szenn. lakásán ültetében Pogonyban leendő megtartási határidővel 1933 évi október hó 27 nap délelőtti 11 órája tűzték ki, amikor a bíróság lefoglalt tehének, szilók, ló, igáskocsi, vetőgép, fűderakocsi, löszerszám, a egyéb ingóságokat a legtöbbet igérőnek készpénzfizetés ellenében, esetleg becsáron alul is — de a kiküldési ár kétharmadánál alacsonyabban nem — el fogom adni. Azon ingóságokra, amelyeknek a kiküldési ára egyezer pengőn felül van, az 5.610 — 931. M. E. számú rendelet értelmében csak azok árverezhetnek, akik a kiküldési ár egytizedrészt bántapénzül letesznek.

Salgótarján, 1933 évi október hó 4 n.

Török Gyula
kir. bír. végrehajtó.

APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA:

14. Sz. 15. V.

MATA HARI
Greta Garbo és
Ramonn Navarro

Híradó.

18. Sz. 19. Cs.

ELADÓ GAVALLÉR

Az elcsereált élet.

Híradó.

Jón!

Jón!

Havasok ördöge.

Előadások kezdete: szordán és csütörtökön este 8, szombaton este 7, vasár- és ünnepnap d. u. 5, 7 és 9 ó-kor.